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Ekselansları, Değerli Kardeşlerim,  

Türkiye Katolik Episkoposlar Kurulu adına 26 Temmuz 2024 Cuma günü Paris 

Olimpiyat Oyunları Açılış Seremonisinin bir bölümü nedeniyle derinden yaralanan, 

sarsılan ve hayal kırıklığına uğrayan tüm dünyadaki Hristiyanlara, özellikle de 

Fransa’daki episkoposlara ve imanlılara pastoral ilgimi, manevi yüreklendirmemi ve 

imanda desteğimi sunmak isterim. 

1896’dan bu yana Olimpiyat Oyunları, dünyadaki ulusların birliğini gösteren 

evrensel bir spor festivali olagelmiştir. Olimpiyat Oyunları halkları sevgide, saygıda ve 

ortak bir çalışmada birleştirmeyi amaçlar. Ancak Paris 2024 Olimpiyat Oyunları açılış 

seremonisi Fransız Episkoposların vurguladığı gibi “Hristiyanlıkla alay eden ve 

derinden üzüntü duyduğumuz sahneler içerdiğinden” Katolikleri ve tüm dünyada Mesih 

İsa’ya kendini adamış olanları dehşete düşürmüştür. Eleştirilerin merkezinde ise 

Leonardo da Vinci’nin Milano’daki Dominiken Manastırı duvarına resmedilmiş “Son 

Akşam Yemeği” tablosunun 10 drag queen tarafından tasviri yer almaktadır.  

Biz Türkiye’deki episkoposlar ve imanlılar; birkaç kişi tarafından, çok sayıda 

insanın dini hassasiyetlerine saygısızlık ederek dayatılan bir tür liberal ideolojiye anında 

karşı çıkarak protesto eden Fransa halkı ve Kilisesi ile dayanışma içinde olduğumuzu 

burada belirtiyoruz.  



Fransız halkının kalbinde ve ruhunda, Hristiyan öğretisi ve değerleri derinden kök 

salmıştır. Katedraller, Kiliseler, Şapeller ve Manastırlar Fransa’yı ziyaret eden herkese 

eşsiz bir manevi ve dini deneyim yaşatmaya devam etmektedir.  

Burası, Fransa’nın ötesinde de İncil’in değerlerini besleyen; birçok insanın hayatına 

ilham vermeyi sürdüren azizlerin, şehitlerin ve mistiklerin yeridir. Burada çok sayıda 

insan yoksulların ve acı çekenlerin durumlarıyla ilgilenip onların yaşamlarına teselli 

getirerek iman tanıklığı vermiş ve vermektedir. Kilise, toplumun tüm kesimleri için 

eğitim ve sağlık sistemleri kurarak eşitliğe dayanan bir toplum oluşturmak için çaba 

göstermiş, kurduğu bu sistemlerle adalet ve eşitliğe dayanan daha insancıl bir toplum 

ortaya çıkmıştır.  Sonuç olarak tüm milliyetlere ve inançlara saygı gösteren bir ülke olan 

Fransa’da dini hassasiyetlere yönelik bu tür saldırgan bir tutum kabul edilemez.  

Olimpiyat açılış seremonisi, tüm dünyada yayımlanan uluslararası bir etkinliktir. 

Bu nedenle,  Olimpiyat kutlamasının birkaç sanatçı ya ada kişinin ideolojik görüşlerine 

hapsolmaması gerektiğini, Olimpiyat Komitesi’nin anlamasını beklerdik.  Üstelik belli 

özel konulardaki belirli yönelimler, evrensel olarak yansıtılamaz. Sonuç olarak bu 

sarsıcı ve öfke uyandıran provokasyonun ve spor ruhuna verilen zararın önüne geçmek 

mümkün olabilirdi.  

Tüm dünyadan önemli dini şahısların, politikacıların ve tanınmış kişilerin bu 

durumu kınamaları, aydınlanmış zihnin olumlu bir işareti olarak cesaret vermektedir. 

Bu durum, olimpiyat sponsorlarının da olası tavrına karşı organizasyon komitesini özür 

dilemek zorunda bırakmıştır. Ancak dilenen bu özür, ortadaki vahim hatayı kabul etmek 

yönünde olmadığı gibi insanların dinî inancını çarpıtan ve Olimpiyat oyunlarının 

kardeşlik ruhuna zarar veren bu gösteriden pişmanlık duyulduğuna dair bir ifade 

içermemektedir. Oysa dilenen özür ile böylesine korkunç bir eylemin gelecekte 

tekrarlanmaması temin edilebilir ve spor sayesinde yayılan değerlerin, dünyamızın 

bugün son derece muhtaç olduğu birlik ve kardeşliğe katkıda bulunması sağlanabilirdi.  

Tüm dünyada Hristiyanları üzüntüye boğan bu acı olayı tetikleyen niyetler ne olursa 

olsun; Kilise Allah’ın halkı için haysiyet ve saygı içinde bir hayatı korumak, savunmak 

ve teşvik etmek için peygamberlik görevini sürdürecektir. Kilise, İsa’nın kendi hayatını 



feda eden ve seven mevcudiyetine dayanan Allah’ın Krallığı için çalışmaya devam 

edecektir.  

Allah Olimpiyatı düzenleyen herkesi takdis etsin ve sorumluluklarını bilgelik ve 

anlayış içinde yerine getirmeleri için onlara yardım etsin.  

 

Başepiskopos Martin KMETEC, OFM conv 

Türkiye Katolik Ruhani Reisler Kurulu Başkanı  
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